
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 17.11. 

33. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Jelena i Milan Koren, Stjepan 

Ferenec, ob. Ferenec, Koren, Rog i Obadić 

11.00 h – Vidovec: + Elizabeta i Ivan Rožić, + Franjo Osredek 

Ponedjeljak 18.11.  

Roman 

17.30 h – okupljanje pred crkvom i odlazak na groblje 

18 h – Vidovec: za sve poginule, nestale i umrle branitelje 

– i za nestalog Zdravka Šanteka 

Utorak 19.11. 

Jakov Pustinjak 

18 h – Vidovec: + Ivan, Helena, Stanislav, Marija, Antun i 

Stjepan Cafuk, + Slavko Volarić, + Zvonko Benjak, + ob. Benjak 

Srijeda 20.11. 

Feliks, Srećko 

18 h - Nedeljanec: + Katarina i Rudolf Ostroški, Barica i 

Mirko Makovec, Ana Šantek 

+ Katarina Prešnjak, Marija i Josip Priher, Nada Pozder i + 
ob. Prešnjak i Priher  

Četvrtak 21.11.  

Prikazanje Blažene 
Djevice Marije 

18 h – Vidovec: + Franjica Švogor i KOLEKTIVNA MISA 

Nakon sv. Mise euharistijsko klanjanje 

Petak 22.11.  

Sv. Cecilija 
18 h – Vidovec: + Jelena Županić i Zdravko Cafuk 

Subota 23.11.  

Sv. Klement i Kolumban 

16.30 KRŠTENJE: Larisa Radanac  

18 h – Vidovec: + Stjepan Banek, Franjo i Štefanija Svačko, 

Marija i Valent Medved 

Nedjelja 24.11. 

SVETKOVINA KRISTA 
KRALJA 

(34. nedjelja kroz godinu) 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Katarina i Josip Rožić, + Ivan Bistrović 

11.00 h – Vidovec: + Terezija, Stjepan i Edo Košić 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Mk 13,24-32 
  

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»U one dane, nakon velike nevolje, sunce će pomrčati i mjesec neće više svijetliti, 
a zvijezde će s neba padati i sile će se nebeske poljuljati. Tada će ugledati Sina 
Čovječjega gdje dolazi na oblacima s velikom moći i slavom. I razaslat će anđele 
i sabrati svoje izabranike s četiri vjetra, s kraja zemlje do na kraj neba. 
Zaista, kažem vam, ne, neće uminuti naraštaj ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo 
će i zemlja uminuti, ali riječi moje ne, neće uminuti. A o onom danu i času nitko 
ne zna, pa ni anđeli na nebu, ni Sin, nego samo Otac.« 
 

Današnja Božja riječ, nama upravljena, jest riječ utjehe i ohrabrenja upravo što se 
tiče temeljnih čovjekovih pitanja: "Tko smo, odakle dolazimo, kamo idemo, koji 
smisao ima naš život"? Po Bibliji ovaj svijet, sve stvorenje i sve čovječanstvo - svaki 
ljudski život, ide k svom neizbježnom završetku. Svatko će na svoj način i u svoje 
vrijeme doživjeti kraj i svršetak ovozemaljske egzistencije. Stoga se javlja i 
neizbježno pitanje o smislu i osobnog življenja i cijele ljudske povijesti. Današnja, 
pretposljednja nedjelja crkvene godine nosi poruku naizgled zastrašujućeg 
sadržaja: ovaj naš život, zemlja i sveukupni kozmos doživjet će svršetak, štoviše 
katastrofu. Isus taj svršetak svijeta opisuje drastično: Pomračit će sunce, mjesec 
neće više sjati, padat će zvijezde s neba i zaredati poremećaji u kozmosu, a nakon 
toga će se pojaviti Sin Čovječji u svojoj slavi kao Sudac živima i mrtvima. Svi koji su 
živjeli na zemlji stat će preda nj, a on će po pravdi presuditi zlima propast, a 
dobrima spasenje. On će staviti točku, izreći amen na svaki ljudski život, na svaku 
ljudsku slobodnu odluku za života, na svaki čovjekov odabir. Tada će se ispuniti sva 
proroštva i Božja obećanja, sve vjerničke nade i svaka pravednost.  
Isus je sve to otkrio ne da straši svoje učenike nego da podrži njihovu nadu. Da ne 
bismo i mi danas posumnjali i pomislili kako je u svijetu nepravdi i zla uzaludno 
očekivati nešto bolje ili da nije ispravno nadati se i iščekivati spasenje. To spasenje 
dogodilo se već u otajstvu Isusove muke, smrti i uskrsnuća – to otajstvo obnavlja 
se, posadašnjuje u otajstvu svete mise koju slavimo. Bog nam u tom otajstvu daruje 
spasenje, tu nam tumači smisao života i smrti. Da bismo shvatili da "nam je život 
dan da tražimo Boga, smrt da ga nađemo, a vječnost da ga imamo." 
 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

33. nedjelja kroz godinu (B) 
Godište XX. 17. studenoga 2024. Broj 46 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Slijedeći tjedan, u četvrtak 21. studenoga u 18 sati slavit ćemo kolektivnu misu 
u Vidovcu na 30 nakana. Nakane su navedene u ovom broju našeg Pastoralnog 
listića, na slijedećoj stranici.  
Najavljujem da će se kolektivna misa u Nedeljancu slaviti u srijedu 27. 
studenoga u 18 sati. Nakane možete upisati kod zvonarice Anice Tomašić a bit 
će objavljene u slijedećem Pastoralnom listiću. 

U ponedjeljak, 18. studenoga, na Dan sjećanja na žrtve domovinskog rata i na 
žrtvu Vukovara i Škabrnje, slavit ćemo misu za sve poginule, nestale i umrle 
branitelje i za nestalog Zdravka Šanteka. Prije svete mise, u 17.30 okupit ćemo 
se ispred crkve i poći zajedno na groblje te se kod glavnog križa pomoliti za sve 
pokojne i nestale branitelje i za sve koji počivaju na našem groblju.   

U petak, 22. studenoga slavimo spomendan Sv. Cecilije, djevice i mučenice, 
zaštitnice crkvene glazbe i pjevača. Na misi će pjevati naš župni zbor kojemu 
zahvaljujemo na zauzetom djelovanju koje našim liturgijskim slavljima daje 
posebnu ljepotu i svečanost. Čestitamo im njihov dan i molimo zagovor Sv. 
Cecilije!  

Slijedeće nedjelje, na svetkovinu Krista Kralja, spominjemo se 5. godišnjice 
ređenja i ustoličenja našeg biskupa mons. Bože Radoša. Uključimo ga u svoje 
molitve i žrtve kako bi našu Biskupiju i nadalje uspješno vodio putem Isusa 
Krista, Dobroga Pastira. 

Budući da je radno vrijeme župnog ureda objavljeno samo u prvom broju 
Pastoralnog listića, na početku moje župničke službe, prije gotovo tri mjeseca, 
ponovno donosim informaciju o radu župnog ureda jer mnogima nije poznata.  

Župni ured radi: 

Ujutro: od utorka do subote od 9-10 sati 

Navečer: od ponedjeljka do subote prije i poslije Sv. Mise. 

Nedjeljom, na crkvene i državne blagdane župni ured ne radi. 

Svim župljanima u svakoj njihovoj potrebi stojim na raspolaganju  
i izvan radnog vremena ureda. 

Ukoliko zbog povremenih obaveza u Biskupiji nisam kod kuće, u hitnim 
slučajevima uvijek me možete kontaktirati na broj mobitela: 099 3456 444  kako 
bi se dogovorili za vrijeme osobnog susreta u uredu. 

 
 

KOLEKTIVNA MISA u četvrtak 21. studenoga 2024. - Vidovec 
 

1. + Franjica Švogor 
2. + ob. Ris i Košić, + iz generacije 1969. 
3. + Josip Cafuk, ob. Cafuk i Serini, na čast anđelima čuvarima 
4. + Stjepan, Milan, Ivan i Marija Trojko, Šimun i Marija Plantić, Lovro Hajsok 
5. + Josip Novačko, Antun, Katica i Ivan Novačko, + ob. Šantek, + Dragutin i 
Katice (2 osobe) Šantek, + Mirko Kranjčec i + Vid Bistrović 
6. + Ivica Kliček 
7. + Stjepan i Agata Hudak, Stjepan, Marija i Franjo Zagorec 
8. + Milka, Vinko i Anita Remar 
9. + Vjera Petric 
10. + Slavko Košić, Josip i Anđela Buhin 
11. + Andrija Vajdić, + ob. Vajdić i Serini 
12. + Kruno Buhin, Stjepan i Ružica Kučko 
13. + Jelena Županić, ob. Županić, Lambrešćak i Novosel 
14. + Zdravko, Franjo i Marija Papec 
15. + Franjo kard. Kuharić, vlč. Franjo Šanjek, vlč. Stjepan Filipec, Velimir Gotal 
16. + ob. Sokol, Gazdek, Kučko i Kocijan 
17. + ob. Zagorec, Stipan, Blaži i Đurđek 
18. + Drago Skočibušić 
19. + Alojzija i Juraj Zavrtnik, + ob. Blažeković 
20. + Tomo i Štefanija Lacković 
21. + Milan Blaži, Božidar Bubek i Darko Novosel 
22. na čast Presvetom Trojstvu 
23. za nestalog Zdravka Šantek, + Ana i Tomo Šantek, + Mato Lacković 
24. na čast Anđelima Čuvarima, Svetoj Obitelji i Duhu Svetom 
25. + Ivan, Ljubica, Drago i Mijo Zagorec, Marija, Valent i Željko Lončar 
26. + Josip, Marija i Juraj Mašić, Verica Plantić, + ob. Doman i Osredek 
27. + Božidar Bubek, + ob. Bubek, na čast Duhu Svetom 
28. + Ivan Plantić 
29. + Štefa Presečki 
30. + Franjo, Anka i Josip Gazdek, Alojzija, Josip i Milan Kruhek 
 

 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Stjepan Bračko, Gojanec = 50 € 
Ivan Rog, Nedeljanec = 50 € 
Božo Posavec, Nedeljanec = 50 € 
Dragutin Kocijan, Gojanec = 50 € 
Alojzije Đurđek, Nedeljanec = 50 € 
Danijela Šambar, Cargovec = 50 € 
Ob. Hranić, Krkanec = 200 € 
Josip Novak, Vidovec = 50 € 
Barbara Črnila, Vidovec = 40 € 
Jedna osoba, Zamlača = 50 € 
Ob. Šimek, Gojanec = 100 € 

Zvonimir Serini, Vidovec = 100 € 
Antonija Kliček, Cargovec = 50 € 
Mirjana Novačko, Šijanec = 60 € 
Božidar Koren, Nedeljanec = 60 € 
Ivan Fošnar, Nedeljanec = 50 € 
Đuro Kocijan, Gojanec = 50 € 
Josip Škreb, Nedeljanec = 100 € 
Štefica Tomiša, Zamlača = 150 € 
Ob. Bubek, Papinec = 50 € 
Dragutin Hleb, Nedeljanec = 50 € 
 

 


